UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2016

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 06)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 06).

SANTO ANDRÉ, 10 DE FEVEREIRO DE 2017

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD DISCIPLINA

23 11041711 Adriana Aparecida Naves

Goncalves

ESHC002-13 Contabilidade Básica

10 11115816 Laura Florêncio de  Oliveira BCM0505-15 Processamento da Informação

268 11064316 Natalia Valin Silva ESTA010-13 Sensores e Transdutores

586 11057712 Rafael Ramirez Chane ESHC002-13 Contabilidade Básica

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

344 11116816 Renan Cauê Magyar Costa BCM0505-15 Processamento da Informação

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD DISCIPLINA

99 11113816 Leandro Akira Tochiro BCM0505-15 Processamento da Informação

300 11106216 Marcos Vinicius Teixeira BCM0505-15 Processamento da Informação

307 11117316 Raphael Alberto Salles BCM0505-15 Processamento da Informação